

TILAISUUS: Nordregio Forum 2022, Changing Labour Markets and Greener Communities

OSALLISTUJAT LIITOSTA: Antti Vasanen

PAIKKA: Hamar, Norja

AIKA: 23.11.–24.11.2022

MUUT OSALLISTUJAT: Kaikkien Pohjoismaiden ministeriöiden, maakuntien, alueiden, kuntien, yliopistojen, tutkimuslaitosten ym. virkamiehiä ja asiantuntijoita.

TILAISUUDEN OHJELMAKUVAUS: Nordregio Forum on Pohjoismaiden ministerineuvoston alaisen tutkimuslaitos Nordregion vuosittainen päätapahtuma. Seminaarin ensimmäisen päivän teemana oli työmarkkinoiden toimivuus ja kohtaanto-ongelma ikääntyvässä yhteiskunnassa. Toinen päivä käsitteli puolestaan maankäytön suunnittelun kysymyksiä, ja sen teemana puolestaan oli kaupunkialueiden merkitys vihreässä siirtymässä.

TEHDYT PÄÄTÖKSET, KANNANOTOT YMS.

TAVOITTEET TILAISUUDESSA, TILAISUUDEN MERKITYS MAAKUNNALLE JA SAADUT TULOKSET:

Matka tarjosi syötteitä ja uusia ajatuksia sekä liiton aluekehittämistyöhön että maankäytön suunnitteluun. Seminaarin ensimmäinen pääteema, työmarkkinat ja niiden kohtaanto-ongelma, liittyi kiinteästi aluekehittämiseen. Aihetta käsiteltiin laajasti monesta eri näkökulmasta mm. paneelikeskustelussa, jossa oli kaikki pohjoismaat edustettuna. Odotettavasti työvoimapulaan ei seminaarissakaan esitetty helppoja ratkaisuja. Uusien työpaikkojen korkeat osaamisvaatimukset ja nuorten ikäluokkien pieneneminen on haastava yhtälö.

Ratkaisuja työmarkkinoiden ongelmiin on etsittävä monista pienistä keinoista, jotka on sovitettava paikallisiin olosuhteisiin. Seminaarissa esiin nostettuja vaihtoehtoja olivat mm. erilaiset täydennyskoulutukset, monipaikkaisuuden ja etätyön hyödyntäminen työvoiman houkutteluun syrjäseuduille, erilaiset markkinointikampanjat ja maahanmuuton edistäminen. Mielenkiintoinen muistutus seminaarissa oli se, että Suomi tai pohjoismaat ovat niin pieni työmarkkina-alue, että tänne tulevia maahanmuuttajia ei voi valita, vaan heistä pitää kilpailla muiden alueiden kanssa. Tärkeä havainto oli myös työmarkkinoiden tasa-arvon vaikutus työvoiman saatavuuteen. Jos sukupuolittuneille aloille saataisiin tasaisemmin hakijoita, olisi väestötason osaaminen laajemmin käytössä työmarkkinoilla. Yhtenä keinona tähän mainittiin teknisten alojen yhteiskunnallisten hyötyjen korostaminen alan esittelyissä teknologisten kysymysten rinnalla. Useassa esityksessä korostettiin myös perinteisten kohtaamisten, kuten rekrytointimessujen tärkeyttä osaavan työvoiman löytämisessä.

Seminaarin toinen teema käsitteli maankäytön suunnittelun kysymyksiä, ja keskustelujen aiheena oli kaupunkialueiden merkitys sosiaalisesti kestävässä vihreässä siirtymässä. Aihetta käsiteltiin

useiden pohjoismaisten esimerkkien näkökulmista. Varsinais-Suomen liiton kannalta ehkä mielenkiintoisin oli Espoon kaupungin esitys. Espoossa on laadittu yhteispohjoismaisessa NordGreen-projektissa lähes 7000 pisteen tietokanta kaupunkilaisten tärkeinä pitämistä paikoista. Tietokanta on otettu laajasti käyttöön Espoon kaupunkisuunnittelussa ja se on integroitu kaupungin paikkatietojärjestelmään. Vastaava data olisi erinomainen lisä mm. liiton viherrakennetyöhön. Sen avulla olisi mahdollista ennakolta tunnistaa viherrakenteen kannalta merkityksellisiä alueita ja kohdistaa osallistavat toimenpiteet näihin sijainteihin.

Matka edisti myös kansainvälisiä yhteyksiä, ja seminaarissa käydyt keskustelut antoivat eväitä hankeyhteistyön syventämiselle etenkin Nordregion kanssa.

LIITOLTA EDELLYTETTÄVÄT JATKOTOIMET:

LUETTELO LIITTEISTÄ

Seminaarin ohjelma: <https://nordregioevents.org/forum-programme-22/>

25.11.2022

